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LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA

ul. Ksawerow 21; 02-656 Warszawa
ul. Filtrowa 1; 00-611 Warszawa

Warszawa, 06.02.2020 r.
Zastepuje Sprawozdanie z dnia 19.11.2018 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZF00-02009/18/Z00NZF/B

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Pianka Polynor
ktorego probke poddano badaniu:
Nazwa i adres zlecajacego Dolnoslaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
przeprowadzenie badan: ul. J.E. PURKYNIEGO 1, 50-155 WROCLAW
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajacego badania:
A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: LEROY MERLIN POLSKA Sp. z 0.0. ul. Targowa 72, 03-734
Warszawa, Sklep Leroy Merlin, ul. Kietczewska 1e, 55-095 Mirkow

2. Data pobrania préobki: 20.04.2018r. nr protokotu nr 20-4
pobrania probki:
nr akt sprawy: WWB.7782.20.2018.1V.23.K.19
3. Data dostarczenia prébki: 25.05.2018r. nr protokotu LZF00-02009/18/Z00NZF
przyjecia probki:
4. Producent: ChemStar LTD, Chernyshevskiy str., bld.35, 420111, Kazan, Tatarstan,
Russia

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej Data

albo inny element identyfikujacy: 16/11/17
16/01/19
6. Termin trwatos$ci, waznosci lub 16/01/19

przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okre$lenie sposobu Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki do laboratorium:

OPBROWRS HISDN): Do |laboratorium dostarczono pianke POLYNOR - 6 puszek po 750 ml,

w fabrycznym opakowaniu foliowym producenta z etykietg na
opakowaniu. Prébki oklejono hologramami z numerami 0194+0199 i
napisem WINB WROCLAW oraz owinigto tasma zabezpieczajacg (Fot.1-
3).

LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA (LZF)
Badania wykonano: 40-153 Katowice | al. Korfantego 191 | tel. 32 730 29 25 | fax 32 730 25 22
02-656 Warszawa | ul. Ksaweréw 21 | tel. 22 56 64 276 |fax 22 56 64 276

Instytut Techniki Budowlanej : 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel, 22 825 28 85| 22 825 1303 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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8. Wielkos¢ serii lub partii
produkcyjnej, z ktérej pobrano
probke:

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa,
objetos¢) pobranej probki:

10. Przepisy, dokumenty
normalizacyjne lub inne
specyfikacje techniczne, ktore
zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:

11. Data przeprowadzenia
badania:

12. Miejsce przeprowadzenia
badania (jesli zostato
wykonane poza siedzibg
laboratorium):

d
\

=g S
W

Fot.1+3 Probka dostarczona do badarn .

12 puszek po 750 ml

6 puszek po 750 ml

Probki pobrano zgodnie z art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004
r. (tj.: Dz.U.2016 poz. 1570 z pézn. zm.) o wyrobach budowlanych oraz
przepisami rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23
grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych
do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. poz. 2332).

26.09.2018 r.+ 06.11.2018 r.

nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.

Ogledziny:

Stan i wielko$¢ prébek umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami.

Do badan sporzadzono metodga natrysku 4 prébki o wymiarach (300x300x50) mm (oraz 1 probke
o wymiarach (300x300x20) mm do badan starzeniowych (po 21 dniowej ekspozycji w temp.+70°C) - Fot. 4.
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Fot. 4. Prébki do badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica nr 1
Zasadnicza , . Metoda
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania wedlug
1 O cleoin Wspélczynnik przewodzenia ciepta Patrz Tablica 5 PN-EN
porciepiny | (50 21 dniowej ekspozyciji temp.+70°C) W/(m-K) 12667:2002*

*PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw budowlanych - Okreslanie oporu cieplnego metodami
ostonietej ptyty grzejnej | czujnika strumienia cieplnego - Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym.

Informacje dotyczace badania:

Oznaczanie wspblczynnika przewodzenia ciepta A w warunkach ustalonego przeptywu ciepta, przy uzyciu
jednoprébkowego aparatu ptytowego z czujnikiem gestosci strumienia cieplnego FOX 314, wg normy PN-
EN 12667:2002.

Warunki klimatyzowania: (23+2)°C, 6 godz., (50+5%) RH.

Wzgledna zmiana masy podczas klimatyzowania Am, nie przekroczyta 0,1%

Wzgledna zmiana masy podczas badania Am,, nie przekroczyta 0,2%

Wymiary probek, parametry badania oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 3.

Data przeprowadzenia badania: 26.09.2018 r.+ 17.10.2018 r.

Tablica nr 2
Zasadnicza : 3
Lp. chamakierystvia Cecha badana Wynik badania Metoda wedtiug
2 Wytrzymato$é na Naprezenie $ciskajace PN-EN
Sciskanie przy 10% odksztatceniu 50,4 kPa 826:2013-07*

*PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Okreslanie zachowania przy $ciskaniu

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: 24 h, (23+2)°C i (50+5)% RH.

Warunki badania: (22,9+23,9)°C; (49,1+49,5)%RH; naprezenie wstepne 250 Pa.
Wymiary probek oraz pojedyncze wyniki podano w Tablicy nr 6.

Data przeprowadzenia badania: 05.11.2018 — 06.11.2018.
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Tablica nr 3
Zmiany podczas badania
Oznaczenie prébki d Pi - - ; - R A
w laboratorium m kg/m® grutr)rt‘mcn obj?':gsm gﬁ;}fg "1 m*KW | Wi(m-K)
1/LZF00-02009/18/Z00NZF | 0,04956| 14,1 5x10° 4,5x10° -0,04 1,7680| 0,0283
2/LZF00-02009/18/Z00NZF | 0,05197| 13,6 4x10° 3,6 x10° 0,01 1,7295| 0,0289
3/LZF00-02009/18/Z00NZF | 0,05272| 14,4 6x10” 5,4 x10°° -0,04 1,5985| 0,0313
4/LZF00-02009/18/Z00NZF | 0,05218| 13,4 4x10” 3,6 x10° -0,01 1,7117 | 0,0292

Zaokraglenie wynikéw: A; do 0,0001 W/(m-K); R; do 0,01 (m*-K)W

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 2 wynosi + 3%.
Niepewnos$¢ zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych: dane dotyczgce
zastosowanego systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe biezgcych wynikow. Wynik wraz z jego
niepewnoscig odnosi sie wytgcznie do badanych probek. Warto$¢ niepewnosci nie moze by¢ przypisana
bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat
zZmiennos$ci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

Warto$¢ wspétczynnika przewodzenia ciepta obliczona na podstawie wzoru A +0,44x S, wynosi 0,030
W/(m-K). Warto$¢ A +0,44x S , zaokraglono w gére do 0,001 W/(m-K) zgodnie z EN 14315-1:2013

A+044xS , zgodnie z zatgcznikiem F do PN-EN 13172:201 2
Legenda:

d Zmierzona grubos$¢ probki

Gestos¢ pozorna probki

Opér cieplny

Pi

Ri

A Wspétczynnik przewodzenia ciepta

1 Sredni wspétczynnik przewodzenia ciepta

S, Odchylenie standardowe
Tablica 4. Wyniki badania prébki starzeniowej
Numer i data Wspolczynnik przewodzenia ciepta
produkcji probki Wi(m-K)
Badanie poczgtkowe Badanie po 21-dniowej Zmiana po 21-dniowej
ST/ LZF00- (przed ekspozycja) ekspozycji w temperaturze ekspozyciji
02841/18/Z00NZF wykonane +70°C wykonane wartos¢ zmierzona/
18.09.2018 26.09.2018 17.10.2018 warto$¢ dopuszczalna®
0,03344 0,03628 0,0052/0,0060

*) zgodnie z zatgcznikiem C do EN 14315-1:2013

Poniewaz przyrost przewodnosci cieplnej po ekspozycji w temperaturze +70°C nie przekroczyt wartosci
dopuszczalnej, nalezy przyjac state przyrosty wspotczynnika przewodzenia ciepta piany poliuretanowej
z uwagi na starzenie, zalezne od zastosowanego srodka spieniajgcego, wg danych w tablicy C.2, Zal. C do
EN 14315-1:2013. W Deklaracji wtasciwosci uzytkowych producenta, nr 001/2017 nie podano $rodka
spieniajgcego pianke. Przyjmujgc, ze S$rodkiem spieniajagcym jest pentan, dla pianki w okfadzinach
szczelnych dyfuzyjnie state przyrosty z uwagi na starzenie wynoszg 0,0015 lub 0,0025 W/(m-K) i wartos¢
deklarowana jest spetniona.

Tablica 5. Wartosci wspofczynnika przewodzenia ciepta piany z uwzglednieniem efektu starzenia

Warto$¢ poczatkowa Nominalna Staty przyrost z uwagi Wspélczynnik przewodzenia ciepta
wspotczynnika grubos¢ piany, d na starzenie*” z uwzglednieniem starzenia W/(m-K)
przelﬂodzenia ciepta®, mm (zalezny od
A+044x S zastosowanego $rodka .wartosé :
A spieniajacego) obliczona” Wartos¢ deklarowana
W/(mK) Wi(m-K)
0,0015™* 0,032
0.02999"* dla wszystkich 0,02999+staty
grubosci 00025+ przyrost 0,033
***) .warto$¢ obliczona" zaokraglona w gére do 0,001 W/(m-K) zgodnie z EN 14315-1:2013

*) Okreslona na podstawie badar 4 prébek (tablica 3)
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**) Zgodnie z zatgcznikiem C do EN 14315-1:2013 (tablica C.2).
***) dla srodkéw spieniajgcych: HFCs 245fa, 227ea, 365mfc
****) dla Srodkow spieniajacych: HFC 134a
Tablica nr 6
Oznaczenie prébki
wheecrdinin | (mm] b [mm] d [mm] o10[kPal §r. oy [kPal]
1/1/LZF00-02009/18/Z00NZF | 100,14 100,62 50,27 52,2
1/2/LZF00-02009/18/Z00NZF | 100,02 100.16 50.60 48.4 50,4
1/3/LZF00-02009/18/Z00NZF | 100,01 100,51 50,59 50,7

Wyniki podano z doktadnoscia do trzech cyfr znaczacych.

NiepewnosS¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 2,0 kPa.
Niepewnos¢ zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych: dane dotyczace
zastosowanego systemu pomiarowego oraz uzyskane eksperymentalnie dane dotyczace powtarzalnosci.
Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wylacznie do badanych prébek. Wartoéé niepewnosci nie moze
by€ przypisana bezposrednio do poziomu wlasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej prébki.

L_eggnda:

b d

Dlugos¢, szerokos$¢, grubos¢ probki

G10

Naprezenie Sciskajgce przy 10% odksztatceniu wzglednym

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych prébek

Inne badania: nie wykonano.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlaciwoéciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt 4 , Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kontrelnej- wyrobu
budowlanege” nr 20-4

Tablica nr 7
1 2 3 4 5 6
Nazwai | KOS ravete
Zasadnicza wartosé . Stwierdzenie
charakterystyka Badana cecha | Wynik badania w deklaracji (kryt:i:r';l. ;:lwane zgodnosci
nr 001/2017 13172:20122))
Wspétczynnik
przewodzenia ciepta
0,032 lub Ao powinien byc
Wspélczynnik | 0,033 W/(m-K) podawany jako
przewodzenia wartos¢ graniczna
Opér ciepln Clepla Ao = 0,033 (Jezeli Ap < ZGODNY"
p By (po 21 dniowej | przy spienianiu W/(m-K) T +044%5,
ekspozycji $rodkami B2
+70°C) normowymi wyréb powinien by¢
(poza CO3) uznany
za niespetniajgcy
wymagari)
Zaden wynik badania
Naprezenie nie powinien by¢
Wytrzymatos¢ Sciskajace 50,4 mniejszy niz warto$é 1)
na sciskanie przy 10% kPa i dla deklarowanego KREZOODNY
odksztatceniu poziomu podana
w tablicy 2 normy
EN 14315-1:2013
UWAGI:

EN 14315-1: 2013 Wyroby do izolaciji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze sztywnej pianki poliuretanowej
PUR i pianki poliizocujanurowej (PIR) formowane natryskowo in situ — Czes¢ 1: Specyfikacja systemu
natrysku sztywnej pianki przed zastosowaniem.

2 PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej - Ocena zgodno$ci
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Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnos$ci wynikéw, jezeli zostaly podane
w czesci B sprawozdania.

W niniejszym sprawozdaniu wprowadzono poprawki zgodnie z pismem Dolnoslgskiego Wojewodzkiego
Inspektora Nadzoru Budowlanego nr WWB.7782.20.2018.IV.23.K.102 z dnia 16.01.2020, oraz
nr WWB.7782.20.2018.1V.23.K.103 z dnia 31.01.2020

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Tyt Imie | Nazwisko Tytuf, Imie i Nazwisko

Podpis

(Imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej
sprawozdanie)

Tytut, Imie i Nazwisko
dr Barbara Pietruszka

Tytut, Imie | Nazwisko

. [ |

! 1 11 A

u ‘ v \
| \

Podpis
\
(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

(Podpisy przeprowadzajacych badania)

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnoszg sig¢ wylgcznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w cafosci.
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